



T.C.

KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

TOPLANTI TARİHİ VE NO : 17.06.2021-566

35.05/962

KARAR TARİHİ VE NO : 17.06.2021-14594

Toplantı Yeri
İZMİR

İzmir ili, Dikili ilçesinde Alman Arkeoloji Enstitüsü Bergama Kazısı Başkanlığı 2020 yılı yüzey araştırmaları kapsamında incelenerek tescile önerilen alanlardan, Mazılı Mahallesiindeki, tapuda hazine mülkiyetinde orman vasfıyla kayıtlı 223 parselde bulunan Ballık Mağarası'nda (Kybele Kutsal Alanı) Bergama Müze Müdürlüğü ve Bergama Kazı Başkanlığınca gerçekleştirilen temizlik çalışmasına ilişkin Bergama Müze Müdürlüğü'nün 22.12.2020 tarihli ve 974272 sayılı yazısı, 26.02.2021 tarihli ve 1160163 sayılı yazısı, 2863 sayılı Yasanın 7. Maddesi gereği Kurul Müdürlüğüne iletilmiş olan tescile esas Kurum görüşleri, konuya ilişkin Kurul Müdürlüğü uzmanlarınca hazırlanan, Müdürlük evrak kaydında 17.06.2021 tarih ve 797108 sayı ile kayıtlı rapor okundu, yazı ekleri ve işlem dosyası incelendi. Yapılan görüşmeler sonucunda;

İzmir ili, Dikili ilçesi, Mazılı Mahallesiindeki, tapuda hazine mülkiyetinde orman vasfıyla kayıtlı 223 parseldeki Ballık Mağarası'nın (Kybele Kutsal Alanı) 2863 sayılı Yasanın 6. Maddesinde belirtilen kriterleri taşıması sebebiyle, kararımız eki topografik harita üzerinde işaretlendiği şekli ile 1.(Birinci) Derece Arkeolojik sit olarak tescil edilmesine, ekli sit fişinin uygun olduğuna,

Karar eki haritada sit sınırları gösterilen alanı kapsayan kadastro yenileme/güncelleme çalışmalarının tamamlanmasından sonra bahse konu sit sınırlarını ve çevresini içeren kadastral durum haritalarının Kurul Müdürlüğüne iletilerek sit sınırlarının Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının ve Sitlerin Tespit Ve Tescili Hakkında Yönetmeliğe uygun olarak aktarılmasına, karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ	K.V.K.E.	SİT	ENVANTER NO	35.05/962	
TÜRKİYE	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ			HARİTA NO		
İLİ: İZMİR	İLÇESİ: DİKİLİ	MAHALLE - KÖY VEYA MEVKİİ: MAZILI	KADASTRO PAFTA:	ADA:	PARSEL:	
ADI: Ballık Mağarası Kybele Kutsal Alanı ve Prehistorik Dönem Buluntuları					223 (Orman Parseli)	

GENEL TANIM: Mazılı Mahallesi'nin kuzey batısında yer alan kayalık sahadaki mağara içerisinde tespit edilmiş arkeolojik alandır.

ŞİMDİKİ TEHLİKELER : Kaçak kazılar.

ŞİMDİKİ DURUM: Korunmasız.

SİT POTANSİYELİ:

1. (Birinci) Derece Arkeolojik Sit

ŞİMDİKİ KORUMA: Yok.

ÖNERİLEN KORUMA : 1. (Birinci) Derece Arkeolojik Sit

YAYIN DİZİSİ:

HAZIRLAYANLAR 16/06/2021

Özlem GÜNDAY KOPARAL İMZA
Arkeolog

Dr. Elif MUTLU KILIÇ İMZA
Kültür ve Turizm Uzmanı
Şehir Plancısı

KONTROL EDEN İMZA
Deniz DURDU
Müdür

GÖZLEMLER : Alman Arkeoloji Enstitüsü Bergama Kazı Başkanlığı'nca 2020 yılında yapılan yüzey araştırması çalışmaları kapsamında tespit edilen mağarada, işlenmiş çakmaktaşı, kemik, seramik parçaları ve mimari öğeler tespit edilmiştir. Buluntular ışığında mağaranın Prehistorik Dönem'den Roma Dönemi'ne kadar uzanan bir kullanım aralığına sahip olduğu anlaşılmaktadır. Mağara içerisinde bulunan terrakotta Kybele başının varlığından Ballık Mağarası'nın ana tanrıça Kybele'ye adanmış bir kutsal alan olduğu sonucuna varılmaktadır. Kazı başkanlığının alana ilişkin görüş yazısı ekinde sunulan Prof. Dr. Harun TAŞKIRAN'ın konuya ilişkin yazısında, Ballık Mağarası'nın bölgede belli bir stratigrafi veren ve mutlak bir yöntemle (C14) tarihlenen tek Pleistosen yerleşim olduğu, yapılan ilk tarihlendirme çalışmalarına göre yerleşimin en erken tarihinin son buzul çağının hemen sonrasına, Pleistosen'in son evresine işaret ettiği (11.848-11.654 BC/ 10.522-10.046 BC) bu bağlamda yapılacak olan çalışmalar sonucunda son buzul çağı sonunda insan hareketliliğinin ne yönde olduğu, kültürler arası etkileşimin hangi dinamiklerle gerçekleştiği gibi birçok soruya açıklık getirilebileceği, Ballık Mağarası'nın konumu ve barındırdığı arkeolojik bilgi potansiyeli ile Adalar, Balkanlar ve Anadolu prehistorik toplumlarının kültürel etkileşim ağlarının aydınlatılmasında referans noktası olabilecek bir konumda yer aldığı hem Batı Anadolu paleolitine hem de Batı Anadolu'nun neolitikleşme sürecine ışık tutabilecek büyük bir potansiyel taşıdığı ve bu anlamda yerleşimde bir arkeolojik kazı çalışmasının gerçekleştirilmesinin oldukça önemli olduğu belirtilmiştir.

REVİZYON

KORUMA KURULU ONAYI

HARİTA - FOTOĞRAFLAR :





TC
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını
Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü

İzmir 2 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge
Kurulu'nun **17.06.2021** tarihli ve **14594** sayılı
kararı ekidir.